CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

Vereador João Rio ZamprOnio Villarino - pps

INDICAÇÃO N.º 131/2005

Ementa INDICA ao Sr. Prefeito Municipal, O ESTUDO, VIABILIDADE E POSSIBILIDADE
DA INSTALAÇÃO DE UM P.A.S. OU UNIDADE DO MEDICO DA FAMILIA NA VILA MARIN.

exmo Sr. MÁRCIO ANHESIM
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, indica ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, determinar o estudo,
viabilidade e possibilidade da instalação de um P.A.S. ou unidade do medico da
família na vila Marin.

Justificativa

O P.A.S. unidade popular situado na Vila Gamon, esta

sobrecarregada, atendendo todos os bairros daquela região, Vila Gamon, Francisco
Roberto, Murilo Macedo, Marin, Aldo Paes Leme, Jardim das Oliveiras e acredito até
uma parte da vila Athaide.

Sendo essa nossa indicação, apreciada e atendida estaremos
indo ao encontro, com os anseios e desejos dos moradores da Vila Marin, Jardim das
Oliveiras e conjunto habitacional Aldo Paes Lemes, pois terão um atendimento melhor
e mais próximo de suas residências.

Sala das Sessões,  13 de Maio de 2005

João Rio ZamprOnio Villarino
Vereador - PPS